
lálf4~  tagniaGlg AROMA MA IARIO OFICIA •1 MERO 1025 2023 dj:rmriwek 

citação ia modalidade Pregão, na forma eletrônica, do 
tonjumenr  r preço por item, em regime de Fornecimento, 
	pu 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA 
PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 002.2023 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim/MA, através de seu Pregoeiro, 
toma público o resultado da Licitação, Pregão Eletrônico n° 
002.2023 tendo por objeto: Formação, De registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para fornecimento de materiais 
em concreto para suprir as necessidades do município 
de Bom Jardim/MA, do tipo menor preço por item, em 
regime de Fornecimento, sagrando-se vencedora a 
Empresa K K R OLIVEIRA, inscrita no CNPJ N° 
09.584.688/0001-79, no valor global de 2.671.621,25 (dois 
milhões e seiscentos e setenta e um mil e seiscentos e 
vinte e um reais e vinte e cinco centavos), estando de 
acordo com a Lei n* 8.666/93. Bom Jardim/MA, 01 de 
março de 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. 
Pregoeiro Oficial 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

7-  AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
00512023 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do 
Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que fará 
licitação na modalidade Pregão, na tormé eletrônica, do 
tipo menor preço por item, em regime de Fornecimento, 
tendo por objeto o Registro de preços para Mura e 
eventual contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços gráficos, visando atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Bom 
Jardim1MA. A realização do certame está prevista para o 
dia 16 de março de 2023, às 10h3Omin (Dez horas e 
trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA.0 
ecebimento das propostas, abertura e disputa de preços 
será exclusivamente por meio eletrônico, no 
endereço:www.ficitabomjardinense.com.br. 	O 	edital 
completo está à disposição dos interesSados no site: 
www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC 
(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata).  
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com..  Bom Jardim/ 
MA, 28 de fevereiro de 2323.Fabiano De Jesus Barbosa 
Ferreira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETfiÓNICO N° 
00612022— SRP 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do 
Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que fará 

objeto a Formação de Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa para o 
fornecimento de Gás GLP e Água Mineral, a fim de 
atender as necessidades das Secretarias Municipais 
Bom Jardim1MA. A realização do certame está prevista 
para o dia 16 de março de 2023, às 14h3Omin (quatorze 
horas e trinta minutos)— horário local de Bom Jardim/MA. 
O recebimento das propostas, abertura e disputa de 
preços será exclusivamente por meio eletrônico, no 
endereço: www.licitabomjardinense.com.br . O edital 
completo está à disposição dos interessados no Mie: 
www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC 
(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata).  
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ 
MA, 28 de fevereiro de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa 
Ferreira Pregoeiro oficial. Portaria N°01112021. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 04312023. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 012/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 155/2022. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 
06.229.975/0001-72 E JACOB BONIFACIO FEUERSTEIN 
& CIA LTDA, CNPJ: 07.172.661/0001-43. OBJETO: 
contrata* de pessoa jurídica para fornecimento de 
equipamentos e peças de máquinas agrícolas para suprir 
as necessidades do município de Bom Jardim/MA. BASE 
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 125 
90.998,21 (noventa mil, novecentos e noventa e oito reais 
e vinte e um centavos); VIGÊNCIA: O Período de 
execução e vigência do presente Contrato será até 31 de 
dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, 
a contar da data de sua assinatura. Código da ficha: 118 
Poder 02 PODER EXECUTIVO órgão: 07 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Unidade: 	00 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Funcional: 
04.122.0003.2168.0000 	MANUTENÇÃO 	E 
FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria: 3.3.90.30.00 
Material De Consumo FONTE: 1 500 Recursos não 
vinculados de Impostos Código da ficha: 1424 Poder: 02 
PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SEC. MUN. DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Unidade: 00 
SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO 
Funcional: 04.122.0003.2067.0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria: 
3.3.90.30.00 Material De Consumo FONTE: 1.500 
Recursos não vinculados de Impostos Ficha: 106 Poder: 
02 PODER EXECUTIVO Órgão: 07 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Unidade: 	00 	SECRETARIA MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Funcional: 
04.122.0002.2171.0000 OTIMIZAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DO PATRIMÔNIO PÚBLICO Categoria: 4.4.90.52.00 
Equipamentos E Material Permanente Fonte: 1.500 
Recursos não Vinculados de Impostos Ficha: 1430 Poder: 
02 PODER EXECUTIVO órgão: 16 SEC. MUN. DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Unidade: 00 
SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO 
Funcional: 04.122.0003.2067.0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria: 
4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente Fonte: 
1.500 Recursos não Vinculados de Impostos Ficha: 1488 
Poder 02 PODER EXECUTIVO órgão: 16 SEC. MUN. DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Unidade: 00 
SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO 
Funcional: 15.451.0005.2410.0000 MANUTENCAO DA 

Assinado eletronicamente por Christlanne de Araújo Varão - CPF: '''.624.333-** em 0210312023 20:23:48 - IP com n': 192.168.1.141 
Autenticação em: vonme.bomjardim.magov.br/diadooficial.php?id=1081  


